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Pirmais  lielais  solis  ir  sperts,  lai  internets  skolēniem  būtu  ne  tikai  brīvā  laika 

pavadīšanas  veids,  bet  arī  vērtīgs  palīgs  mācībās.  „Junior  Achievement –  Latvija”  (JAL) 

kopā  ar  izglītības  un  zinātnes  ministri  Baibu  Rivžu  un  lielākajiem  biznesa  izglītības 

atbalstītājiem atklājuši jauno vortālu www.pirmaismiljons.lv. 

Jaunais biznesa izglītības vortāls skolēniem un skolotājiem piedāvā daudzpusīgas mācību 

programmas,  literatūru  un  pasākumus,  lai  papildu  teorētiskajām  zināšanām  jaunieši  gūtu  arī 

praktiskas iemaņas uzņēmējdarbībā un lai ekonomikas mācību stundas pietuvinātu reālajai biznesa 

un darba videi. „Mūsdienu bizness ir nesaraujami saistīts ar modernajām tehnoloģijām, tādēļ arī 

biznesa  izglītībai  ir  jāiet  līdzi  laikam,  turklāt  jaunieši  jau  sen  brīvi  darbojas  interneta  vidē, 

piemēram,  aktīvākie  pamatskolēni  par  pašsaprotamu  uzskata  mājas  lapas  izveidošanu  savam 

mācību uzņēmumam,” par vortāla tapšanu stāsta JAL izpilddirektore Laila Kundziņa. „Skolēni bija 

vortāla nosaukuma iedvesmotāji, jo biznesa izglītība, viņuprāt, ir atspēriena punkts ne tikai ceļā uz 

zināšanām un pieredzi, bet, kā jau biznesā, – arī uz savu pirmo miljonu.”

Ierosme inovatīvām idejām

„JAL sevi parādījis kā atbildīgu un dinamisku izglītības nozares sadarbības partneri, gan 

aktīvi iesaistoties skolēnu biznesa zināšanu pilnveidē, gan rīkojot „Ēnu dienas”, gan piedaloties 

citās izglītības dzīves aktivitātēs. Un šis vortāls tam ir kārtējais apliecinājums,” norādīja izglītības 

un zinātnes ministre Baiba Rivža.  

Ministre pauda prieku, ka jaunizveidotais vortāls tiek atklāts jaunā mācību gada sākumā un ka tā 

filozofija  sasaucas  ar  valsts  un  Izglītības  un  zinātnes  ministrijas  (IZM)  prioritātēm  –  mācību 

procesa  modernizēšana  un  aizvien  straujāka  informācijas  tehnoloģiju  izmantošana  izglītībā, 

tādējādi sekojot līdzi laikam un pat – apsteidzot to. B. Rivža pauda pārliecību, ka jaunais vortāls 

būs  atbalsts  gan  skolēniem,  gan  skolotājiem un  stiprinās  drosmi  inovatīvu  ideju  izmantošanai 

izglītībā. 



Jauns resurss

Viens no projekta atbalstītājiem ir „Microsoft Latvia”, kas „Microsoft Unlimited Potential 

Sabiedrības tehnoloģiju prasmju attīstības programmas” ietvaros vortālam ziedoja programmatūru 

49 000 latu vērtībā. „JAL bija līdere biznesa izglītības iedzīvināšanā Latvijā un tagad kļuvusi par 

līderi arī inovatīvu mācību metožu ieviešanā ar izpratni par informācijas tehnoloģijām kā spēcīgu 

izglītības  un  biznesa  resursu.  Vortāla  potenciālā  auditorija  jau  tagad  ir  simtiem  skolotāju  un 

tūkstošiem  skolēnu,  kuri  iesaistījušies  organizācijas  aktivitātēs.  Esmu  pārliecināts,  ka  vortāls 

piedāvās kvalitatīvu saturu, pieredzes apmaiņu un materiālus lietošanai gan reģistrētiem lietotājiem, 

gan  plašākai  auditorijai,”  atbalstu  vortāla  izveidei  pamato  „Microsoft  Latvija”  vadītājs  Sandis 

Kolomenskis.

„SEB Unibankas” Finanšu direktore Ieva Tetere atzīst: „”SEB Unibanka” ir JAL ilggadējs 

sadarbības partneris, jo izglītības atbalstīšana, tai skaitā, modernu mācību metožu izmantošana, ir 

viena no bankas prioritātēm. Šogad sadarbību esam nostiprinājusi vēl ciešāk, kļūstot par vienīgo 

finanšu  iestādi,  kas  sniedz  ievērojamu  atbalstu  šīs  organizācijas  mērķu  realizēšanai.  „SEB 

Unibanka” kā JAL Dimanta partneris finansiāli un ar labām idejām atbalstīs dažādus pasākumus un 

konkursus – „Ēnu dienu”, „Tavu reklāmu 2008”, „Skolēnu mācību firmas”, kā arī jauno vortālu 

www.pirmaismiljons.lv. Jaunais vortāls ir papildu informācijas kanāls, kas veidos mūsu jauniešus 

vēl zinošākus un gudrākus, jo mūsdienās ekonomika ir ikdienas sastāvdaļa. Tādēļ esam gandarīti, 

ka ar mūsu atbalstu rodas šāds informāciju saturošs resurss.”

www.pirmaismiljons.lv saturs un iespējas:
-  reģistrēto  lietotāju  pieeja:  skolēni, 

skolotāji, uzņēmēji (no oktobra)
-  bezmaksas  mācību  un  metodisko 

,materiālu lejuplādēšana
- tiešsaistes biznesa simulācijas spēles
-  tiešsaistes  pieteikšanās,  reģistrēšanās  un 

visu  informācijas  procesu  norise  JAL 

piedāvātajās programmās
-  interaktīva  viedokļu  un  ideju  apmaiņa 

(forums,  foto  un  video  galerijas, 

informācijas saņemšana e-pastā u.c.)
-  informācijas  tehnoloģiju programmas un 

materiāli sadarbībā ar Microsoft Latvia
- publikācijas, pētījumi, izklaide

http://www.pirmaismiljons.lv/

